ESTADO DO RIO DE JANEIRO

Ao Expediente
p/Leitura z

Do

Câmara Municipal de Mangaratiba 	 Em 16
6"fro/V3

te

Isstlet_ _

1534  4 -41.0•04., 	101
ov-

OS 'NTOS
(Josue  — Te)

Ver

1.•

PROJETO DE RESOLUÇÃO N°  )0,2  /2025.

"OUTORGA TÍTULO HONORÍFICO DE
CIDADÃO MANGARATIBENSE AO Sr.
JEFERSON DE CARVALHO JANUÁRIO".

A CÂMARA MUNICIPAL DE MANGARATIBA aprovou e a MESA DIRETORA

PROMULGA a seguinte

RESOLUÇÃO

Art.  1° -  Fica outorgado ao Sr. Jeferson de Carvalho Januário, pelos relevantes

serviços prestados a este Município, o "Titulo Honorifico de Cidadão

Mangaratibense".

Art.  2° - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, sendo

revogadas as disposições em contrário.

Mangaratiba, 	de   /1,--)6n4Y  de 2025.

ESTADO DO RIO DE JANEIRO

Câmara Municipal de Mangaratiba

JUSTIFICATIVA

A relação do Sr. Jeferson com Mangaratiba teve inicio em 2014, quando foi

convidado a realizar uma obra no Condomínio Porto Belo. 0 que começou como um

simples trabalho profissional logo se transformou no inicio de uma trajetória marcada

por envolvimento e afeto pela cidade.

Com o tempo, passou a se aproximar cada vez mais da comunidade local e,

pouco depois, integrou o projeto Tilápia Mangaratiba, uma iniciativa desenvolvida ao

longo dos anos que contribuiu para o crescimento da região e fortaleceu ainda mais

seus lagos com o município.

Foi vivendo experiências significativas, construindo amizades e conhecendo de

perto o cotidiano da cidade que o Sr. Jeferson desenvolveu um profundo sentimento

de pertencimento. Mangaratiba deixou de ser apenas um lugar de passagem e se

tornou parte essencial de sua história.

Desde então, escolheu permanecer, contribuindo ativamente para a vida e o

desenvolvimento do município que hoje tem orgulho de chamar de sua cidade.

Mangaratiba não é apenas onde ele construiu projetos, mas onde construiu

também sua vida. Cada rua, cada rosto conhecido, cada conquista vivida aqui reforça

o quanto essa cidade se tornou seu lar e um lugar que o acolheu, transformou e

inspirou. E é com gratidão e carinho que ele segue, todos os dias, buscando retribuir

tudo o que Mangaratiba lhe proporcionou.

Vereador

	Page 1
	Page 2